
ROMANIA
ROMÂNIA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GLODENI
547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş, cod fiscal: 4322734

Tel: +40-265-338112, Fax: +40-265-338256, e-mail: primglodeni@yahoo.com

             COMUNA
            GLODENI

                                                HOTĂRÂREA  NR. 90 din 20.12.2024
privind aprobarea întocmirii registrului agricol al comunei Glodeni, județul Mureș, 

exclusiv în format electronic, începând cu anul 2025

Consiliul Local al comunei Glodeni, județul Mureș, întrunit în şedinţa ordinară din data
de 20.12.2024;

Având în vedere referatul de aprobare nr.9598 /17.12.2024 al primarului, raportul nr.
9599/17.12.2024 întocmit  de  secretarul  comunei  și  Compartimentul  financiar-contabilitate
prin care se propune aprobarea întocmirii registrului agricol al comunei Glodeni, județul
Mureș  exclusiv  în  format  electronic,  începând  cu  anul  2025;  Contractul  de  servicii  cu
Prestatorul  SC  Sobis  Solutions  SRL  pentru  varianta  WEB  APLxEXPERT-  modulul
Registrul agricol respectiv servicii asistență și suport. 

În  conformitate  cu  prevederile  art.1  alin.5  şi  6  din  Ordonanţa  Guvernului  nr.28/2008
privind registrul agricol;

În temeiul art.129 coroborat cu art.139, art.154 alin.1 și art.196 alin.1 lit.a din Ordonanţa
de  Urgenţă  a  Guvernului  nr.57/2019  privind  Codul  Administrativ,  cu  modificările  şi
completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

                        Art.1. Se aprobă întocmirea registrului agricol al Comunei Glodeni, exclusiv în
format electronic, începând cu anul 2025.

                       Art.2. Primarul comunei Glodeni, prin aparatul de specialitate: Compartimentul
de fond funciar vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

                       Art. 3 Prezenta hotărâre se va comunica primarului comunei Glodeni, Prefectului
județului Mureș, compartimentului de resort respectiv se va aduce la cunoștință publică
prin grija secretarului general al comunei Glodeni.

                           Președinte de ședință,          Contrasemnează,
                             MOZES Sandor                          Secretar general al UAT - MIHOLCSA Julia

1


